
BOLÍVAR Sj AVANZÓ
G OBIERN O  DE RESULTADO!

GOBERNACIÓN DE BOLÍ' 'fi

RESOLUCION No. 
“ Por medio de ía cual se ordena una transferencia a la Empresa

Rosa de Lima con NIT. 808.00

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENlb 
En uso de sus facultades legales y en especial ías conferid 

modificada por las Resoluciones 3248 de 2014,43p8

CONSIDERANDO:

e:;t;El Ministerio de Salud y Protección Social en cumplimiento a lo 
de 2011, realizo ía categorización del nivel de riesgo financiero 
mediante las Resoluciones 2509 de 2012,1877 de 2013,2090 de 2 
de las cuales se encuentra la Empresa Social del Estado Hos 
806.008.270-2 categorizada con nivel de riesgo alto.

blecido en el Articulo 80 de ¡a Ley 1438 
dé las ESE del Departamento de Bolívar, 

20 ' 4,1893 de 2015 y 2184 de 2016 y dentro 
¡til Local Santa Rosa de Lima con NIT.

Que las Empresas Sociales del Estado del Departamento de Bolí\ 
PSFF al Ministerio de Hacienda y Crédito Público-MHCP, el 
Superintendencia Nacional de Salud (SNS) por no cumplir con los 
al Departamento para que éste diera trámite a lo propuesto en el 
Modernización de su Red Hospitalaria. Que dentro de los 16 PSF 
Empresa Social del Estado Hospital Local Santa Rosa de Lima con

props:Que el Ministerio de Salud y Protección Sociai-MSPS con el 
PSFF, emitió la Resolución 4874 de 2013 modificada por las Resoli^i 
de 2016 asignándole al Departamento de Bolívar ia suma de $17 
16 hospitales con PSFF viabiiizado, los cuales se encuentran incorpf)i 
y Apropiaciones de la Vigencia Fiscal de 2016, por medio de 
por el Gobernador del Departamento de Bolívar.

Decr í

Que a ia Empresa Social del Estado Hospital Local Santa Rosa de 
la suma de QUINIENTOS OCHO MILLONES NOVECIENTOS TR 
PESOS ($508.930.725} M/CTE, para pago de PASIVOS L A B  
FORTALECIMIENTO DE INGRESOS.

94 8
1 5  D(C. 2016

Social de! Estado Hospital Local Santa 
;!7G-2”

DE BOLIVAR (E) 
por ia Resolución 4874 de 2013 

de 2015 y 3846 de 2016, y

<is

ai adoptaron, elaboraron y remitieron sus 
cjial viabilizo 16 PSFF, remitió 12 a la 

:erios establecidos y 10 fueron devueltos 
jumento de Rediseño, Reorganización y 
iabilizados por el MHCP se encuentra la 
T. 806.008.270-2.

Que la Empresa Social del Estado Hospital Local Santa Rosa de Lirri 
S.A, suscribieron el contrato de encargo fiduciario No. FID0049-2 )1 
recursos asignados por medio de Resolución 4874 de 2013 modifica ia 
de 2015 y 3846 de 2016.

Que teniendo en cuenta ¡a solicitud de Desembolso realizada por el 
del Estado Hospital Local Santa Rosa de Lima con NIT. 806 
SECRETARIA DEPARTAMENTAL DE BOLÍVAR y el giro autorizad 
Social, por medio de oficio radicado No. 201623102282201 del 9 
Director de Prestación de Servicios y Atención Primaria, de la cuers 
de CIENTO CUARENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS 
Y DOS PESOS M/CTE ($145.490.282) a la cuenta No. 256-93466 
Fiduciario No. FID0049-2015 constituido por la Empresa Social del 
con NIT. 806.008.270-2

Que para garantizar la transferencia, el Director de la Unidad de F re 
expidió el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.2014 dél 

145.490.282.

sito de apoyar en la ejecución de dichos 
iones 3248 de 2014,4386 de 2015 y 3846 

123.477.000 para ser distribuidos entre ios 
r idos al Presupuesto de Ingresos, Gastos 
to 162 del 29 de marzo de 2016, suscrito

con NIT. 806.008.270-2 de asignaron 
TA MIL SETECIENTOS VEINTICINCO 

OPALES INCLUIDOS PARAFISCALES Y

ina
\b

<on NIT. 806.008.270-2 y FIDUAGRARIA 
j, para la administración y pago de los 
por la Resoluciones 3248 de 2014,4386

R« (presentante Legal de la Empresa Social 
038.270-2 revisada y aprobada por la 

por el Ministerio de Salud y Protección 
Je Diciembre de 2016, suscrito por el 
maestra ai encargo fiduciario, por valor 

M0VENTA MIL DOSCIENTOS OCHENTA 
dei Banco de Occidente del encan 
:ado Hospital Local Santa Rosa de Lí

supuesto del Departamento de Bolívar,
7 de diciembre de 2016 por valor d e ^



¡ r

BOLÍVAR Sj AVANZA
GO B IER N O  DE RESULTAD* >$

GOBERNACIÓN DE BOLÍ'

RESUELVE:

SdcARTICULO PRIMERO: Autorizase la transferencia a la Empresa 

de Lima con NIT. 806.008.270-2, por la suma de SEISCIENTOS MI 

MIL CIENTO DIECISEIS PESOS M/CTE ($600.676.116), a la cuent^ 

del encargo Fiduciario No, FID0049-2015.

ARTICULO SEGUNDO: Por el área de presupuesto de la Secriü 

Departamental de Bolívar, se harán las actuaciones administrati 

cumplimiento a lo ordenado en esta resolución.

/as

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la ;c íade su expedición.

COMUNIQUESE Y CUMPLa S

J O ^ N X p E  JESUS TONCEL

YGobernadorde Bolívar (e

)C

 ̂ ctó y elaboró: Modesta Marrugo Marrugo -  P.U. Unidad de Ins p¡ 
Revisó: Edgardo J Díaz Martínez -  P.E. Asesor Jurídico Ext. Secre a

R

ial del Estado Hospital Local Santa Rosa 

ONES SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS

No. 256-93486-2 del Banco de Occidente

qria de Hacienda y Secretaria de Salud 

contables y presupuestaos para dar

( cción y Vigilancia.
iia de salud de Bolívar

/

1 5 QIC. 2016

HOA


